[image: image1.jpg]

[image: image2.png]ARARUANM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA - Instituto de Benefício e
Assistência Aos Servidores Municipais de Araruama

EXTRATO

PORTARIA IBASMA Nº 103 DE 31 DE JULHO DE 2020.

Processo Administrativo IBASMA nº 511 de 26 de abril de 2019.

Objeto: aposentadoria por invalidez.

Servidora: Altamir dos Santos.

Cargo: Motorista, Classe B.                             Lotação: Secretária Municipal de Transporte.
Matrícula nº 0010515.

Valor do benefício: R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais).

Fundamentação Legal: 40 § 1º, inciso II da CF/1988 c/c §7º do art. 10 e artigo 36 da ambos da EC 103/2019 e 15 do anexo III da Lei Municipal nº 1129/2002 c/c art. 3º, §1º da Resolução nº 01/2010.
Reajuste: A revisão dos proventos obedecerá ao contido no art. 40, §8º da Constituição Federal, na redação da Emenda Constitucional n° 41/2003, ou seja, desprovido de paridade.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de abril de 2019, data do Laudo de Aposentadoria, com efeitos financeiros a contar de 01 de agosto de 2020. Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 31 de julho de 2020.

Maciley dos Santos Amorim

Presidente do IBASMA

Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28970-000                                              Página 1 de 1